
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

12 ноября  2019 года                                         № 1488 

  

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Моя малая  

родина: природа, культура, этнос»  

 

 

 

В соответствии с планами  работы управления образования 

администрации Ровеньского района  на 2019 год, на основании приказа 

департамента образования Белгородской области от 24 октября 2019  № 3293 

«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Моя малая 

родина: природа, культура, этнос»,   приказа  управления образования 

администрации Ровеньского района  от 30    сентября 2019 года №1212 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Моя малая 

Родина:  природа, культура, этнос», с целью активизации творческой, 

познавательной, интеллектуальной инициативы школьников, вовлечения их в 

исследовательскую и иную творческую деятельность в различных областях 

науки и  культурно-исторического прошлого, управлением образования 

администрации Ровеньского района  и  МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» был организован и проведен районный конкурс «Моя малая 

Родина: природа, культура, этнос». 

 В   номинациях муниципального этапа конкурса  участвовало   

6 общеобразовательных учреждений  района: МБОУ «Ржевская ООШ», 

МБОУ «Ладомировская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ №2», МБОУ 

«Пристеньская ООШ», МБОУ «Жабская ООШ», МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов». 

На  рассмотрение жюри было представлено 13  творческих работ. К 

оценке жюри были допущены все  представленные работы. Представленные 

работы отразили тематику проводимого конкурса. Наряду с этим, несмотря 

на ежегодное проведение вышеуказанного конкурса, качество 

представляемых работ не улучшается, не соблюдаются требования 

положения к конкурсу. По решению жюри не определились призеры и 

победители в номинации «Этноэкологические исследования», а также не 



определились призеры в номинациях, «Этноэкология и современность», 

«Эко-гид», «Этноэкологическая журналистика». 

 Данный конкурс выявил формальное отношение учреждений   к 

краеведческой работе по  исследованию  природы и культуры своего края.     

По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

Номинация «Живой символ малой родины» 

1место-Дикарева Ангелина Андреевна, обучающаяся объединения 

«Экодизайнеры»,  муниципального бюджетного учреждение 

дополнительного образования «Районная станция юных натуралистов 

Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель-Гуля Виктория Юрьевна. 

2 место-Некрасов Александр Сергеевич,  учащийся 8 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ржевская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

   Руководитель-Журавлева Ольга Васильевна. 

2 место-Степенко Сергей Евгеньевич, обучающийся объединения «Росинка»,  

муниципального бюджетного учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель-Клименко Оксана Игоревна. 
3 место-Бозина Анжелика Вячеславовна, учащаяся 7  класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель-Болтенкова Ольга Анатольевна. 

3место-Дутова Дарья Александровна, учащаяся 6 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Гонтарь Алена Алексеевна. 

Номинация «Этноэкология и современность» 

1 место-Иванова Александра Геннадьевна, учащаяся 8 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Павленко Алевтина Ивановна. 

Номинация «Эко-гид» 

1 место-Авраменко Мария Александровна, учащаяся 8 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

   Руководитель-Шарова Людмила Анатольевна. 

Номинация «Этноэкологическая журналистика» 

1место-Макарова Софья Андреевна, учащаяся 8 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

   Руководитель - Волощенко Тамара Николаевна. 



        На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить  результаты муниципального  этапа Всероссийского   конкурса 

«Моя малая Родина: природа, культура, этнос». 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального  этапа 

Всероссийского   конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос». 

2.2.Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в 

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

2.3.Своевременно знакомить учащихся и  членов коллектива  с условиями 

проведения конкурса. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

предоставить конкурсные материалы на региональный этап конкурса, 

согласно требованиям положения конкурса.   

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования Ровеньского района Волочаева А.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                         М.А.Бекетова        

                        

 


